
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.44/18-12-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 483      Περίληψη 

Έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών προμήθειας εξοπλισμού 
δημοτικών πολυιατρείων 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.35506/12-12-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, καθώς και την αριθμ.303/30971/02.04.2024 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 
2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

3. Εμμανουήλ Τσέπελης 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.35386/12-12-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : -Την με αρ. πρωτ. 35385/12.12.2025 αναφορά του Τμήματος Κοιν. Πρόνοιας & 
Κοιν. Πολιτικής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, -Την τεχνική έκθεση και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας του θέματος, όπως συντάχθηκαν από την αρμόδια υπηρεσία. -Τις 
διατάξεις του Νόμου 4412/16, όπως ισχύει σήμερα. -Τα δικαιολογητικά/ έγγραφα που πρέπει να 
συνοδεύουν το Τεχνικό Δελτίο Πράξης της πρότασης,  

Εισηγούμαι στη Δημοτική Επιτροπή: α)την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια 
εξοπλισμού δύο (2) Δημοτικών Πολυιατρείων στο πλαίσιο του προγράμματος ΑΜ.Θ., ταμείου ΕΤΠΑ, 
δράσεων RSO5.1.γ-Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, όπως συνημμένα 
υποβάλλονται» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, για την προμήθεια εξοπλισμού δύο (2) Δημοτικών Πολυιατρείων 
στο πλαίσιο του προγράμματος ΑΜ.Θ., ταμείου ΕΤΠΑ, δράσεων RSO5.1.γ-Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης εισήγησης. 
……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-12-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/
ΑΔΑ: 93Β2ΩΚ8-ΖΩ8



ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 
Η πολυετής κρίση έχει οδηγήσει σε όξυνση των κοινωνικών/οικονομικών προβλημάτων στην Ξάνθη και ο 
κίνδυνος κοινωνικού αποκλεισμού και ενίσχυσης ανισοτήτων εντείνεται για μεγάλο μέρος των κατοίκων 
της (φτωχοποιημένα κοινωνικά στρώματα, κοινωνικο-επαγγελματικές κατηγορίες χαμηλού εισοδηματικού 
επιπέδου, άνεργοι, ανασφάλιστοι, κ.ά.). Προς αντιμετώπιση αυτών των φαινομένων ο Δήμος προχωρά στη 
λειτουργία δύο (2) Δημοτικών Πολυϊατρείων στα οποία θα παρέχονται υπηρεσίες από δεκαοκτώ (18) 
ιατρικές ειδικότητες, με στόχο την κάλυψη αναγκών πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας σε ευάλωτες και 
κοινωνικά αποκλεισμένες ομάδες του τοπικού πληθυσμού. Για τη λειτουργία τους απαιτείται η προμήθεια 
του απαραίτητου ιατρικού εξοπλισμού, προκειμένου: 

- να εξασφαλιστεί η διαγνωστική και εξεταστική ικανότητα για όλες τις συμμετέχουσες ιατρικές 
ειδικότητες, 

- να παρέχονται δωρεάν υπηρεσίες πρωτοβάθμιας περίθαλψης, μειώνοντας το υγειονομικό και 
οικονομικό βάρος σε άτομα χωρίς πρόσβαση σε άλλες δομές υγείας, 

- να ενισχυθεί η δημόσια υγεία, με έμφαση στην πρόληψη, στον προληπτικό έλεγχο και στην 
παρακολούθηση χρονίων νοσημάτων,  

- να προσαρμοστούν οι δημοτικές υπηρεσίες στις σύγχρονες απαιτήσεις ηλεκτρονικής υγείας, μέσω 
ηλεκτρονικών φακέλων και ψηφιακών διαγνωστικών συστημάτων. 

Η παρούσα προμήθεια διενεργείται σύμφωνα με: 
• Τις διατάξεις Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών. 
• Τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 για τις οικονομικές επιτροπές των ΟΤΑ. 
• Την υπ’ αριθ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 

πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν.4601/2019» (Α΄44)  
• Την εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και 
του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 
δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω και 

       υποδιαιρείται στις παρακάτω ομάδες 
ΟΜΑΔΑ A – ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
Ηλεκτρικό οφθαλμοσκόπιο 
Κασέτινα δοκιμαστικών φακών 
Δοκιμαστικός σκελετός ενηλίκων-ανηλίκων 
Αυτόμετρο / Διαθλασίμετρο / Κερατόμετρο 
Σχισμοειδής λυχνία με σύστημα απεικόνισης 
ΟΜΑΔΑ Β – ΩΡΛ / ΑΚΟΥΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
Σετ ωτοσκόπιο – οφθαλμοσκόπιο 
Ακουογράφος – τυμπανόγραφος 
Φαρυγγοσκόπιο 
ΟΜΑΔΑ Γ – ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  
Γυναικολογική πολυθρόνα 
Στατώ ορού  
Καρδιογράφος 12 απαγωγών 
Πιεσόμετρα  
Οξύμετρα 
Σπιρόμετρο 
Εξεταστικό κρεβάτι 
Κρεβάτι φυσικοθεραπείας 
Σκαμπώ τροχήλατο 
Σφυρί εξέτασης (νευρολογικό) 
Θερμόμετρα ανέπαφα 
Προβολείς εξέτασης 
Φορητός υπέρηχος 
Στηθοσκόπιο 
Ζυγαριές δαπέδου υψηλής ακρίβειας 
Φορητά αναστηνόμετρα 
Διαφανοσκόπιο 
 

ΑΔΑ: 93Β2ΩΚ8-ΖΩ8



Προσφορές υποβάλλονται για μία μόνο ομάδα ή και περισσότερες ομάδες, αλλά για όλα τα είδη της 
ομάδας, όπως αναλυτικά περιγράφονται.  
Βάσει της εκτιμώμενης αξίας, η ανάθεση αφορά ανοικτό διαγωνισμό κάτω των ορίων και η διενέργεια του 
θα γίνει με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ου συστήματος, σύμφωνα  
με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016. Η κατακύρωση θα γίνει με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά ομάδα. 
Όλα τα είδη της προμήθειας θα συνοδεύονται υποχρεωτικά από: 
-Πιστοποίηση CE βάσει του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/745,  
-Εγχειρίδια χρήσης στα ελληνικά 
-Η παράδοση των υλικών θα γίνεται εντός των εργασίμων ωρών του Δήμου, σε χώρο που θα υποδείξει ο 
Δήμος   στον προμηθευτή, χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση.   
 

                                                   ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

1 ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΡΕΒΒΑΤΙ  1 ΤΜΧ 

2 ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΠΟΛΥΘΡΟΝΑ  1 ΤΜΧ 

3 ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 1 ΤΜΧ 

4 ΣΚΑΜΠΩ ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 2 ΤΜΧ 
5 ΣΤΑΤΩ ΟΡΟΥ 2 ΤΜΧ 

6 ΥΠΕΡΗΧΟΣ ΦΟΡΗΤΟΣ 2 ΤΜΧ 

7 ΣΕΤ ΩΤΟΣΚΟΠΙΟ ΟΦΘΑΛΜΟΣΚΟΠΙΟ 2 ΤΜΧ 

8 ΔΙΑΦΑΝΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΤΜΧ 

9 ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟΣ 2 ΤΜΧ 

10 ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΑ 4 ΤΜΧ 

11 ΟΞΥΜΕΤΡΑ 4 ΤΜΧ 

12 ΣΠΙΡΟΜΕΤΡΟ 1 ΤΜΧ 

13 ΕΞΤΑΣΤΙΚΟ ΣΦΥΡΙ  1 ΤΜΧ 

14 ΣΤΗΘΟΣΚΟΠΙΟ 2 ΤΜΧ 

15 ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΟΦΘΑΛΜΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΤΜΧ 

16 ΚΑΣΕΤΙΝΑ ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΩΝ  
ΓΥΑΛΙΩΝ 

1 ΤΜΧ 

17 ΑΥΤΟΜΕΤΡΟ/ΔΙΑΘΛΑΣΗΜΕΤΡΟ/ 
ΚΕΡΑΤΟΜΕΤΡΟ 

1 ΤΜΧ 

18 ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΟΣ ΣΚΕΛΕΤΟΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 1 ΤΜΧ 

19 ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΟΣ ΣΚΕΛΕΤΟΣ AΝΗΛΙΚΩΝ 1 ΤΜΧ 

20 ΣΧΙΣΜΟΕΙΔΗΣ ΛΥΧΝΙΑ ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ 

1 ΤΜΧ 

21 ΑΚΟΥΟΓΡΑΦΟΣ-ΤΥΜΠΑΝΟΓΡΑΦΟΣ 1 ΤΜΧ 

22 ΦΑΡΥΓΓΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΤΜΧ 

23 ΚΡΕΒΒΑΤΙ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΜΧ 

24 ΦΟΡΗΤΟ ΑΝΑΣΤΗΝΟΜΕΤΡΟ  2 ΤΜΧ 

25 ΖΥΓΑΡΙΑ ΔΑΠΕΔΟΥ 2 ΤΜΧ 

26 ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΑ ΑΝΕΠΑΦΑ 2 ΤΜΧ 

 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

1.Εξεταστικό κρεβάτι :Μεταλλικός σκελετός με επικάλυψη ηλεκτροστατικής βαφής, επένδυση με 
αφρώδες υλικό και δερματίνη. Ρυθμιζόμενη πλάτη χειροκίνητα, αντοχή ≥150 kg. 
2. Γυναικολογική πολυθρόνα¨Ηλεκτροκίνητη ή υδραυλική ρύθμιση ύψους/κλίσης, με στηρίγματα 
ποδιών και ανατομική ταπετσαρία. Δυνατότητα προσαρμογής θέσης Trendelenburg. 
3. Προβολέας εξέτασης: LED φωτισμός υψηλής έντασης (≥30.000 lux), εύκαμπτος βραχίονας και 
τροχήλατη βάση. Χαμηλή κατανάλωση και ρυθμιζόμενη θερμοκρασία χρώματος. 
4. Σκαμπό τροχήλατο:Ύψος ρυθμιζόμενο με αμορτισέρ, κάθισμα PU/δερματίνη, τροχοί υψηλής 
αντοχής. Μεταλλική ή χρωμιωμένη βάση 5 ακτινών. 
5. Στατώ ορού:Τηλεσκοπικό, ρυθμιζόμενο ύψος, 4–5 άγκιστρα ορού, βάση 5 τροχών με αντιολισθητικά. 
Μεταλλική κατασκευή INOX ή βαμμένη. 

ΑΔΑ: 93Β2ΩΚ8-ΖΩ8



6. Υπέρηχος φορητός: Φορητό σύστημα B-mode με έγχρωμη οθόνη ≥12”. Δυνατότητα σύνδεσης 
πολλαπλών κεφαλών (π.χ. convex/linear, διακολπική), κατάλληλος για γενική κλινική χρήση. 
7. Σετ Ωτοσκόπιο – Οφθαλμοσκόπιο:Σετ χειρός με λαβή επαναφορτιζόμενη, φωτισμός LED υψηλής 
ευκρίνειας, περιλαμβάνει χοάνες ωτοσκοπίου. Βαλίτσα μεταφοράς. 
8. Διαφανοσκόπιο:Πίνακας ανάγνωσης ακτινογραφιών LED, ομοιόμορφος φωτισμός, επιτοίχια 
στήριξη. Επιφάνεια ≥1 ταινίας ακτινογραφίας. 
9. Καρδιογράφος:Ψηφιακός 6–12 καναλιών, με αυτόματη ερμηνεία και οθόνη LCD. Θύρα USB/SD για 
αποθήκευση, τυπικός θερμικός εκτυπωτής. 
10. Πιεσόμετρα:Αυτόματα ηλεκτρονικά πιεσόμετρα βραχίονα με οθόνη LCD. Μνήμη μετρήσεων και 
ανίχνευση αρρυθμίας. 
11. Οξύμετρα:Παλμικά οξύμετρα δακτύλου, οθόνη LED ή OLED, μέτρηση SpO2 και σφυγμών. 
Κατάλληλα για ενήλικες. 
12. Σπιρόμετρο: Φορητό ηλεκτρονικό σπιρόμετρο, μετρήσεις FVC, FEV1, PEF. Οθόνη LCD και 
δυνατότητα σύνδεσης με Η/Υ. 
13. Εξεταστικό σφυρί:Νευρολογικό σφυρί τύπου Taylor ή Babinski, μεταλλική λαβή, λαστιχένια 
κεφαλή. Κατάλληλο για νευρολογικές δοκιμές. 
14. Στηθοσκόπιο:Ακουστικό στηθοσκόπιο διπλής κεφαλής, εύκαμπτοι σωλήνες και ανατομικά 
ελικοειδή ελιές. Κατάλληλο για κλινική χρήση. 
15. Ηλεκτρικό οφθαλμοσκόπιο:Επαναφορτιζόμενο, φωτισμός LED, πολλαπλά διαφράγματα και 
ρυθμίσεις διοπτριών. Κατάλληλο για πλήρη οφθαλμολογική εξέταση. 
16. Κασετίνα δοκιμαστικών γυαλιών: Σετ με >100 δοκιμαστικούς φακούς (+/- σφαίρες και κύλινδροι). 
Περιλαμβάνει βαλίτσα μεταφοράς και υποδοχή δοκιμαστικού σκελετού. 
17. Αυτόμετρο / Διαθλασίμετρο / Κερατόμετρο: Αυτόματο διαθλασίμετρο με μέτρηση 
σφαίρας/κυλίνδρου/άξονα. Ενσωματωμένο κερατόμετρο, έγχρωμη οθόνη και εκτυπωτής. 
18. Δοκιμαστικός σκελετός ενηλίκων-ανηλίκων:Ρυθμιζόμενος δοκιμαστικός σκελετός για δοκιμή 
φακών, ρύθμιση PD, γωνίας και ύψους. Συμβατός με τους φακούς της κασετίνας. 
19. Δοκιμαστικός σκελετός ανηλίκων:Ρυθμιζόμενος δοκιμαστικός σκελετός για δοκιμή φακών, ρύθμιση 
PD, γωνίας και ύψους. Συμβατός με τους φακούς της κασετίνας. 
20.Σχισμοειδής λυχνία με σύστημα απεικόνισης: Διπλό μικροσκόπιο με μεγενθύνσεις 6–40x, LED 
φωτισμός και ψηφιακή κάμερα για καταγραφή εικόνων. Κατάλληλη για πλήρη πρόσθια βυθοσκόπηση. 
21. Ακουογράφος – Τυμπανογράφος:Διαγνωστικό σύστημα ακοολογικού ελέγχου με ακοομετρία 
αέρος/οστού και τυμπανομετρία. Έγχρωμη οθόνη και δυνατότητα αποθήκευσης. 
22. Φαρυγγοσκόπιο:Λαβή με φωτισμό LED και λεπίδες επαναχρησιμοποιούμενες ή μίας χρήσης. 
Χρησιμοποιείται για ενδοστοματική εξέταση. 
23. Κρεβάτι φυσικοθεραπείας:Πτυσσόμενο ή σταθερό, πολυτμηματικό, με ρυθμιζόμενο ύψος. 
Επένδυση υψηλής αντοχής και σκελετός βαρέως τύπου. 
24. Φορητό αναστηνόμετρο: Αναδιπλούμενο, ύψος μέτρησης 0–200 cm, με ευκρινή κλίμακα. 
Κατάλληλο για κινητές μονάδες/ιατρεία. 
25. Ζυγαριά δαπέδου:Ηλεκτρονική, βάρος έως ≥200 kg, αντιολισθητική επιφάνεια και ψηφιακή οθόνη 
LCD. Αυτόματη απενεργοποίηση. 
26. Θερμόμετρα ανέπαφα:Υπέρυθρα, μέτρηση σε 1–2 δευτερόλεπτα, ακρίβεια ±0.2°C. Οθόνη LCD και 
ηχητική ειδοποίηση πυρετού. 
• Όλα τα προσφερόμενα είδη που θα προμηθεύσουν οι ανάδοχοι πρέπει να είναι καινούργια, 

αμεταχείριστα, χωρίς ελαττώματα και να ικανοποιούν όλες τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας 
μελέτης.  Ο προμηθευτές υποχρεούνται να δώσουν οποιαδήποτε στοιχεία προέλευσης των υλικών 
ζητήσει ο φορέας για διαπίστωση της ποιότητας και των χαρακτηριστικών τους.  

• Σε περίπτωση βλάβης και ελέγχου να υπάρχει η δυνατότητα προσωρινής αντικατάστασης του από 
παρόμοιο μηχάνημα  

• Όλα τα είδη θα πρέπει να έχουν τον κατά το δυνατόν μακρότερο χρόνο λήξεως, να είναι πρόσφατης 
παραγωγής, να έχουν ημερομηνία λήξης δύο (2) ετών τουλάχιστον, ή το μέγιστο που προβλέπεται 
από τον κατασκευαστή, και κατά την ημερομηνία παράδοσης τους να μην έχει παρέλθει το 1/3 
τουλάχιστον της συνολικής διάρκειας ζωής τους.   

• Σε περίπτωση που παρατηρηθεί αλλοίωση του προϊόντος προ της λήξεως του, ενώ έχουν τηρηθεί οι 
προβλεπόμενες από τον κατασκευαστή συνθήκες συντηρήσεως του, υποχρεούται ο προμηθευτής 
στην αντικατάσταση της αλλοιωθείσας ποσότητας εντός προθεσμίας που θα του δοθεί.  

• Εκτός από τις παραπάνω υποχρεώσεις του, οι προμηθευτές  θα είναι υποχρεωμένοι  στην 
αποκατάσταση οποιασδήποτε θετικής ή αποθετικής ζημιάς που θα προέλθει από ελαττωματικά ή 
κατεστραμμένα τμήματα.  

• Οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι  να λάβουν  όλα τα κατάλληλα μέτρα για τη σωστή μεταφορά-
παράδοση των ειδών. 

ΑΔΑ: 93Β2ΩΚ8-ΖΩ8


		2025-12-19T10:34:20+0200
	Athens




